UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

Facultad de Ciencias Exactas, Quimicas y Naturales

ANEXO II: PLAN DE ESTUDIOS

A) DENOMINACION DE LA CARRERA
TECNICATURA UNIVERSITARIA EN TECNOLOGIAS DE INFORMACION

B) TITULO QUE OTORGA
TECNICO UNIVERSITARIO EN TECNOLOGIAS DE INFORMACION

C) FACULTAD O UNIDAD ACADEMICA )
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS QUIMICAS Y NATURALES — UNIVERSIDAD
NACIONAL DE MISIONES

D) NIVEL
PREGRADO

E) DURACION
5 CUATRIMESTRES

F) CARACTER
PRESENCIAL

G) MODALIDAD
PRESENCIAL

CARGA HORARIA
1775 HS

Facultad de Ciencias Exactas, Quimicas y Naturales - UNaM
Felix de Azara 1552 (N3300LQH) POSADAS - MISIONES ‘@ +54 0376 - 4435102

D4 extensionexactas @fceqyn.unam.edu.ar



mailto:extensionexactas@fceqyn.unam.edu.ar

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

Facultad de Ciencias Exactas, Quimicas y Naturales

Carga
Horaria

Periodo Asignatura Semanal
Primer Afio Primer Cuatrimestre
Anual Inglés Técnico 5
Anual Programacion Légica 5
Cl1 Matematicas I 6
Cl1 Sistemas Operativos 5
Cl1 Gestion de Proyectos 5
Primer Ao Segundo Cuatrimestre
Anual Inglés Técnico §)
Anual Programacién Légica 5
c2 Matematicas I1 6
c2 Taller de Lectura y Comprensién de Textos 5
2 Auditoria Informética 5
Segundo Afio Primer Cuatrimestre

Seminario de

Lenguajes |
Cl1 5
Cl1 Taller de Reparacion de Computadoras 5
Cl1 Sistemas de Informacion en Instituciones Educativas 5
Cl Tecnologia Educativa 5
Segundo Ao Segundo Cuatrimestre

Seminario de
C2 Lenguajes 11 5
Cc2 Redes de Computadoras S
C2 Taller de Robética 8]
Cc2 Ingenieria de Software 5
Cc2 Base de Datos S
Tercer Ao Primer Cuatrimestre
Cl1 Taller de Desarrollo de App méviles 5
C1 Taller de Sistema Operativo Linux 5
Cl1 Preparacion y Evaluacion de Proyectos 8]
C1 Trabajo de Integracion Final -

TOTAL 1755

Carga
Horaria

Cuatrimestra Correlativas

1

75
75
90
75
75

75
75
90
75

75
780

75
75
75
75

75
75

75
75

75
675

75
75
75
150
300

(T.P. para cursar y Finales para rendir)

Matematicas I

Gestion de Proyectos
Programacion Légica

Matemdticas 11

Programacién Légica
Auditorfa Informdtica
Programacién Légica

Seminario de
Lenguajes |

Seminario de
Lenguajes 1

Gestion de Proyectos
Seminario de
Lenguajes I

Seminario de Lenguajes 11
Base de datos

Sistemas Operativos
todas las materias de primero y todas las de segundo aflo
todas las materias de primero y todas las de segundo aflo
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